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Przyrząd do wyznaczania temperatury samozatlenia aerozoli

/Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do wyzna¬
czania temperatury samozatlenia aerozoli.
Znane przyrządy do wyznaczania temperatury

samozatlenia aerozoli nie pozwalają na wyznacze¬
nie tej wielkości fizycznej w sposób jednoznaczny,
a otrzymywane przy ich zastosowaniu wyniki nie
są wystarczająco dokładne.

Saniozatlenie jest to proces samorzutnego utle¬
niania się ciała stałego, przy czym głównym pro¬
duktem tego procesu jest wydzielany tlenek węgla.
Temperatura samozatlenia to najniższa temperatu¬
ra, pod wpływem której zapoczątkowuje się po¬
wyżej opisany proces.

Znane przyrządy do wyznaczania temperatury
samozatlenia aerozoli składają się z ogniowanych
tac metalowych, na które nasylpuje się pryzmy ba¬
danych próbek, w próbkach tkwią termopary.
Z chwilą zainicjowania zjawiska samozatlenia,
temperatura wewnątrz pryzmy rośnie wskutek wy¬
dzielania się ciepła isarnozatlenia i przekracza w
nieznaczny sposób temperaturę tacy metalowej.
Żaden ze znanych przyrządów nie daje możli¬

wości wyznaczania temperatury samozatlenia w
sposób zbliżony do warunków technicznych. Po¬
nadto żaden ze znanych przyrządów nie pozwala
na ciągły zapis 'wyznaczanej temperatury samo¬
zatlenia.

Celem wynalazku jest skonstruowanie przyrządu
do pomiaru temperatury samozatlenia aerozoli w
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warunkach zbliżonych do warunków panujących w
technice, pozwalającego na określenie bezwzględ¬
nych wartości tej temperatury.

Przyrząd według wynalazku zbudowany jest z
pieca pomiarowego, w którym umieszczone są: ko¬
mora samozatlenia, czujniki temperatury, wskaźnik
grubości warstwy, komora ogrzewcza powietrza
oraz otwory odprowadzające powietrze, który to
piec ipołączony jest z urządzeniem sterowniczo-reje-
strującym.

Piec pomiarowy 1 wraz z urządzeniem grzew¬
czym składa się z czujników temperatury Z, wskaź¬
nika grubości warstwy ze skalą mierniczą 3, ko¬
mory samozatlenia 4, komory ogrzewczej powietrza
5 oraz otworów odprowadzających powietrze 6, po¬
łączonego z urządzeniem sterowniczo-rejestrującym
7, w skład którego wchodzi element sterowniczo-
zasilający 8 oraz element rejestrujący 9.

W celu wykonania pomiaru ustawia się element
sterowniczo-zasilający 8 na określone wartości, któ¬
rego zadaniem jest utrzymanie założonej tempera¬
tury w piecu pomiarowym 1, następnie wyjmuje
się komorę samozatlenia 4 i po jej ostudzeniu wsy¬
puje się próbkę badanego aerozolu, która tworzy
warstwę o odpowiedniej grubości wskazywanej
przez wskaźnik grubości warstwy 3, z kolei komo¬
rę samozatlenia 4 umieszcza się w komorze ogrzew¬
czej powietrza 5 równocześnie uruchamiając ele-
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ment rejestrujący 9, który rejestruje przebieg zja¬
wiska samozatlenia. Po czasie indukcji samozatle¬
nia badana próbka ulega samozatleniu, wydziela¬
jąc tym samym dodatkową ilość ciepła, a zatem
temperatura próbki przekracza temperaturę pieca.
Następnie wykonuje się wykresy zależności loga-
rytrnu naturalnego temperatury od odwrotności
czasu indukcji samozatlenia. Dla czasu i indukcji
samozatlenia równego nieskończoności uzyskujemy
wartość najniższej temperatury samozatlenia. 10

Zastrzeżenie patentowe
Przyrząd do wyznaczania temperatury samoza¬

tlenia aerozoli znamienny tym, że składa się z elek¬
trycznego pieca pomiarowego (1), zawierającego
umieszczoną wewnątrz komorę ogrzewczą powie¬
trza (5), komorę samozatlenia (4), czujniki tempe¬
ratury (2), wskaźnik grubości warstwy aerozolu (3),
otwory odprowadzające powietrze *(€), który to piec
połączony jest z urządzeniem sterowniczo-rejestru-
jącym (8).
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